
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “IV - E. MONTALE” 

viale Emilia, 1 - 20093 Cologno Monzese (MI) 
tel. 02/25396981 – fax 02/27305912 

Sito Web: www.icsmontale.edu.it 
e-mail: miic8au00c@istruzione.it​ e-mail pec: miic8au00c@pec.istruzione.it 

C.F. 85016350150 – COD. MECC. MIIC8AU00C 

 
Albo 

online Amministrazione 
Trasparente 

Sito web 
Atti 

DECRETO GRADUATORIE PROVVISORIE 

Avviso pubblico prot. 0008956/U del 29/10/2025 
 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 
interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, 
“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 
garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 
dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025  
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 
Azione: ESO4.6.A4 
Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 
Sottoazione: ESO4.6.A4.D 
Progetto: 
“Orientati al Futuro” 
ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-83 
CUP: H74D25000780007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione 
e di docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

VISTO Il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “ Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n.190”; 

VISTO Il DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice comportamento dei 
dipendenti pubblici; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "IV E. MONTALE" - C.F. 85016350150 C.M. MIIC8AU00C - AZ0LKWA - MONTALE

Prot. 0010000/U del 21/11/2025 08:46

http://www.icsmontale.it/
mailto:miic8au00c@istruzione.it
mailto:miic8au00c@pec.istruzione.it


 

VISTO Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonche’ alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

TENUTO CONTO Del Quaderno operativo n. 3 predisposto dal MIM; 

TENUTO CONTO Del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 1 del 
30/01/2025 ; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici»; 

VISTO Il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007; 

VISTO Il CCNL dell’Area Istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2019; 

VISTO Il CCNL 2019-2021; 

VISTO Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, “Destinazione di risorse per 
percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 
un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione 
della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale 
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 
2021/1060”. Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025  “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”. 

VISTA la candidatura N. 11493 presentata da questa Istituzione Scolastica IC IV –E.Montale 

 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto occorre individuare le figure professionali di esperto 
e tutor 

VISTO L’ AVVISO PUBBLICO Dl RECLUTAMENTO DOCENTI INTERNI O PERSONALE ESTERNO per 
la realizzazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) prot. 8956/U del 29/10/2025 

VISTO Il decreto prot.n.  0009758/U del 17/11/2025 con il quale si nomina la Commissione per 
la valutazione delle istanze presentate relative all’Avviso di selezione prot.n. 8956/U del 
29/10/2025 

VISTO Il verbale redatto dalla Commissione prot. Prot. 0009922/E del 19/11/2025 di 
valutazione delle candidature di esperto e tutor relative all’Avviso di selezione prot. 
8956/U del 29/10/2025 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "IV E. MONTALE" - C.F. 85016350150 C.M. MIIC8AU00C - AZ0LKWA - MONTALE

Prot. 0010000/U del 21/11/2025 08:46



 

 
 

DECRETA 
La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria relativa alle figure professionali di tutor oggetto del 
bando: 

 
MODULO ORIENTAMENTO CLASSI I-II 

 

CANDIDATO 
ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 

BETTO MARIA SILVIA DOROTEA ESTERNO 1 51 

VERSARI PIETRO ESTERNO 2 50 

AVALLE UGO ESTERNO 3 49 

SALADINO GIOVANNI ESTERNO 4 40 

GIAMMARCHI MARIANNA ESTERNO 5 31 

STORELLI ELEONORA ESTERNO 6 17 

MODULO ORIENTAMENTO CLASSI III 

CANDIDATO 
ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 

BETTO MARIA SILVIA DOROTEA ESTERNO 1 51 

VERSARI PIETRO ESTERNO 2 50 

AVALLE UGO ESTERNO 3 49 

SALADINO GIOVANNI ESTERNO 4 40 

GIAMMARCHI MARIANNA ESTERNO 5 31 

STORELLI ELEONORA ESTERNO 6 17 

Essendo pervenute n.2 candidature per la figura di TUTOR da parte di personale docente interno, la 
graduatoria è redatta dando priorità alle stesse: 

 
MODULO ORIENTAMENTO CLASSI I-II 

CANDIDATO 
TUTOR 

INTERNO/ESTERNO POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 

ROMANO ILARIA INTERNO 1 18 

ISTITUTO COMPRENSIVO "IV E. MONTALE" - C.F. 85016350150 C.M. MIIC8AU00C - AZ0LKWA - MONTALE

Prot. 0010000/U del 21/11/2025 08:46



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso da presentarsi entro 5 gg. dalla pubblicazione del 
presente decreto; decorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva  

  

 

                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                    Prof.ssa Susanna Zompanti 
                                                        Documento firmato digitalmente 

 

WETTER SOFIA ESTERNO 2 14 

BASEI MARCO  ESTERNO 3 4 

MODULO ORIENTAMENTO CLASSI III 

CANDIDATO 
TUTOR 

INTERNO/ESTERNO POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 

BOILINI ILARIA INTERNO 1 15 

WETTER SOFIA ESTERNO 2 14 

BASEI MARCO  ESTERNO 3 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO "IV E. MONTALE" - C.F. 85016350150 C.M. MIIC8AU00C - AZ0LKWA - MONTALE

Prot. 0010000/U del 21/11/2025 08:46


		2025-11-21T08:46:55+0100
	SUSANNA ZOMPANTI




